Phú, Chi cục trưởng Chi cục Thi hành án dân sự huyện Bố Trạch (cũ) đã ban hành 
Quyết định thi hành án số 114/QĐ-CCTHADS ngày 08/11/2024, với nội dung: 
“Công ty TNHH xây dựng Tứ Trụ phải thanh toán cho Công ty TNHH Vận tải và 
dịch vụ hàng hải Hưng Phú số tiền nợ còn thiếu 1.861.740.347 đồng (Một tỷ, tám 
trăm sáu mươi mốt triệu, bảy trăm bốn mươi nghìn, ba trăm bốn mươi bảy đồng) 
và lãi suất phát sinh”.

Sau khi được phân công tổ chức thi hành vụ việc, Chấp hành viên đã thực 
hiện tống đạt Quyết định thi hành án theo quy định. 

Chấp hành viên đã vận động, thuyết phục công ty TNHH xây dựng Tứ Trụ 
tự nguyện thi hành án, theo đó, Công ty TNHH xây dựng Tứ Trụ đã nộp số tiền